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No.- 15009 RESUMEN DEL PROGRAMAOPERATIVO ANUAL 2000
MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO

RESUMEN

PRESUPUESTO TOTAL

GASTOS CORRIENTE
. SERVICIOS PERSONALES
ARTICUL.OS Y MATERIALES

'. SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS
INV[~RSION 2000

INVERSION SOCIAL Y PRESTAC/ON DE SERVIC/OS
INVERSiON 2000
r;EFRENDO 99

INFRAESTUCTURA PARA EL DESARROLLO
INVERSION 2000
REFRENDO 99

BIENES MUEBLES ~ INMUEBLES
INVERSION 2000
REFREND099

20,168,714.88
4,475,663.13
4,167,879.99

0.00

20,633,753.00
18,000.00

14,653,988.31
8,059,604.00

0.00
303,751.00

28,812,258.00

0.00

20,651,753.00

22,713,592.31

303,751.00

$115,382,085.46.

RAMO GENERAL 033 $42,900,731.15

FONFO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (DONDO III) 18,370,308.00
REFRENDO FONDO III 99 5,644,320.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS (FONDO IV) 14,098,315.00

. REFRENDO FONDO IV 99' 4,787,788.12



2 PERIODICO OFICIAL 16 DE FEBRERO DE 2000

TOTAL DE
PROYECTOS INVERSION
AUTORIZADOS AUTORIZADA

IrNERSION SOCIAL Y SERVICIOS PUBUCOS
AGROPECUARIO, PESQUERO Y FORESTAl .
FOMENTO INDUSTRIAl, COMERCIAl Y TURISMO
DESARROL.LO SOCIAl Y PROTECCION AMBIENTAl
EDUCACION, CULTURA Y RECREACION
SALUD y'SEGURIDAD SOCiAl
ADMINISTRACION CENTRAl

240
186
11
10
12
11
10

20,833,7113.811
3,771,906.00
1,758,532.00
8,544,030.42
3,146,642.21
2,959,147.00
2,fI83,496.00

INVERSION FISICA (OBRA PUBUCAj
AGROPECUARIO, PESQUERO Y FORESTAl
FOMENTO INDUSTRIAl, COMERCIAL Y TURISMO
DESARROLLO SOCIAl Y PROTECCION AMBIENTAl
EDUCACION, CULTURA Y RECREACION
SAlUD Y SEGURIDAD SOCIAl
COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

113
38
3

47
20
1
4

14,es3,ll88.31
2,264,529.00

250,000.00
9,813,600.27
1,145,'859.04

30,000.00
1,150,000.00

RECURSOS PROPIOS •
AGROPECUARIO, PESQUERO Y FORESTAl
DESARROllO SOCIAl Y PROTECCION AMBIENTAl
EDUCACION, CULTURA Y RECREACION
SALUD Y SEGURIDAD SOCIAl
ADMINISTRACION CENTRAl
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE

44
4

32
4
1
1
2

8,381,3115.00
18,000.00

6,987,533.56
502,669,74

72,778.11
118,751.00
681,622.59

• LOS RECURSOS PROPIOS INCLUYEN REFRENDOS DEL 99

TOTAL GENERAL 397. 43,869,097.00

C.MOI
sECRETA

PR

APROBADO SEGUN ACTA DE CABILDO CONTENIDA DE LA FOJA No. 170 FRENTE DEL LIBRO UNO A LA 178 FRENTE DEL
UBRO UNO DE FECHA 15 DE FEBRERO DEL 2000, ASI COMO ACUERDO DEL EJECUTIVO ESTATAl PUBUCADO EN EL
SUPLEMENTO No. 5989 DEL PERIODICO OFICIAl DEL 29 ENERO DEL 2000 Y LAS CORRESPONDIENTES
AUTORIZACIONES DE LA SECRETARIA DE PlANEACION Y FINANZAS.
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No. 15.043 PRESUP!JESTO MUI\UCiPAl DEEGRESOS 2000
PROGRAMA OPERATIVO ANUAl
MUNiCIPiO DE HUIMANGUll-lO

RESUMEN

PRESUPUESTO TOTAL

GASTO CORRIENTE

.$ 179,260,582.02

35,703,038.00
SERVICIOS PERSONALES

ARTICULOS Y MATERIALES

SERVICIOS GENERALES

27.086.451.00'

4.500.000.00

4,116.587.00

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS
REFRENDO 99 364.670.37

INVERSION SOCIAL Y PRESTACiON DE SERVICIOS
INVERSION 2000 41,826.962.00

INFRAESTRUCTUR'A 'PARA El DESARROllO
INVERSION 2000 16,470,000.00

364,670.37

41,826,962.00

19,448,269.00

RAMO GENERAL 33

REFRENDO 99

FONDO DE .
INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FONDO III) .

. REFRENDO FONDO III 99

FONQO DE APORTACIONES
PARA EL FORTALECIMIENTO
DEL MUNICIPIO (FONDO 1\1).

~

REFRENDO FONDO IV 99

2,978,269.00

46,776,614.00

3.228.592.52

28,104.087.00

3,808,349.13

. $ 81,917,642.65
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SINDICO DE HACIENDA

EYDA CADENAS CADENAS

Per acuerdo del H. Cabildo, firma el C.
Andrade Baeza, Tercer Regidor,
resentacion de la C.

APROBADO SEGUN AeTAS DE CABILDO NO. 73 DE FECHA 12 DE ENERO DEL 2000 Y NO. 78 DEL 15 DE FEBRERO DEL 2000. ASI COMO EL ACUERDD DEL EJECUTIVO ESTATAL
PUBLICADO EN EL SUPLEMENTO NO. 5989 DEL PERIODICO OFICIAL DEL 29 DE ENERO DEL 2000 Y LAS CORRESPONDIENTES AUTORIZACIONES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y
FINANZAS.

INVERSION SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICOS

P~YECTOS

40

INVERSION

41,826,962.00

SERVICIOS PUBLICOS
FOMENTO AGROPECUARIO PESQUERO Y FORESTAL
FOMENTO A LA IND., COMERCIO Y TURISMO
FOMENTO AL TURISMO
FOMENTO A LA EDUCACION, CULTURA Y RECREACION
FOMENTO A LA SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL .
APOYOS Y APORTACIONES

19
1
2
2
8
'1
1

24,583,167.00
1,432,468.00
1,051,437.00
1,600,000.00
7,325,743.00
5,634,147.00

200,000.00

INFRAESTRUCTURA P'ARA EL DESARROLLO 30 16,470,000.00

INFRAESTRUCTURA DE APOYO AL COMERCIO, LA
INDUSTRIA Y EL TURISMO
INFRAESTRUCTURA DE APOYO A LAS COMUNICACIONES
Y ASENTAMIENTOS HUMANOS
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION, CULTURA Y
RECREACION
INFRAESTRUCTURA DIVERSA

25

2

2
. '

584;971.00

12,385,029.00

1,200,000.00

2,300,000.00

REFRENDO FONDO UIINFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL

69 3,228,592.5~~

FOMENTO A LA SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA DE APQYO A LAS. COMUNICACIONES
Y ASENTAMIENTOS HUMANOS
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION, CULTURA Y

.RECREACION
INFRAESTRUCTURA PARA LA SALUD, ASIST. Y SEG.
SOCIAL
INFRAESTRUCTURA DIVERSA

40

16

9

3

851,626.44

1,503,111.17

479,732.59

261,319.89

132,802.43
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REFRENDO FONDO IV APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

FOMENTO A LA SALUD Y AS1STENClASOCIAI..

INFRAESTRUCTURA DE APOYO A LAS COMUNICACIONES
Y ASENTAMIENTOS HUMANOS ,
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION, CULTUM Y
RECREACION
ADO. DE fo"AO. EOUIPO Y MATERIAl.. DE SERV. EN APOYO
AL DESAHROLLO SECTORIAL

21

3

14

3

5,282.00

3,447,661.94

341,096.19­

14,309.00

. 3,808,349.t~ ,

APROSAOO SEGUN ACTAS DE CASU.DO·NO. 73 DE FECHA 12 DE' ENERO DEL 2000 Y NO. 78 DEL 15 DE FESRERO DEL 2000. ASI COMO EL ACUERDO DEL EJECUnvO ESTATAL PUSLICADO
EN EL SUPLEMENTO NO. 5989 DEL PERIODICO OFICIAL DEL 29 DE ENERO DEL 2000 Y LAS CORRESPONDIENTES AUTORIZACIONES DE LA SECRETARIA DEPLANEACION Y FINANZAS.

PRESUPUESTO TOTAL

GASTO CORRIENTE

Per acuerdo del H. Cabildo,'firma ai-C.
Ma Andrade Baeza, Tercer Regider,

esentacion de Ia C.

DA CADENASCADENAS

$ 179,260,582.02

35,703,038.00
SERVfclOS PERSONAtES

ARTICULOS Y MATERIALES

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS
REfREND099

INVERSION SOCIAL Y PRESTACION DE ~ERVICIOS

INVERSION 2CXXJ

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO
INVERSION 2CXXJ

REFREND099

27.086,451.00

4.500.CXXJ.00

4.116.587.00

364,670.37

41.826.~_00

16,470,CXXJ.00

2.978,200.00

364,670.37

41,826,962:00

19,448,269.00
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RAMO GENERAL 33 $ 81,917,642.65
FONDO DE
INFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL (FONDO III)

REFRENDO FONDO III 99

46,776,614.00

3,228,592.52

FONDO DE APORTACIONES
PARA EL FORTALECIMIENTO
DEL MUNICIPIO (FONDO IV)

28,104,C1l7.oo

REFRENDO FONDO IV 99 3,808,349.13

EYDA CADENAS CADENAS

Por acuerdo del H. Cabildo, firma el C.
. Andrade Baeza, Tercer Regidor,

en re sentaciol"! de la C. '

INDICO DE HACIENDA

APROBADO SEGUN ACTAS DE CABILOO NO. 73 DE FECHA 12 DE ENERO DEL 2000 Y NO. 78 DEL 15 DE FEBRERO DEL 2000. ASI COMO EL ACUERDO DEL EJECUTIVO ESTATA'.
PUBLICADO EN EL SUPLEMENTO NO. 5989 DEL PERIODICC OFICIAL DEL 29 DE ENERO DEL 2000 Y LAS CORRESPONDIENTES AUTORIZACIONES DE LA SECRETARIA DE PLANEACION Y
FINANZAS.

INVERSION SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICOS

PROYECTOS

40

INVERSION

41,826,962.00

'SERVICIOS PUBLICOS
FOMENTO AGROPECUARIO PESQUERO Y FORESTAL
FOMENTO A LA IND., COMERCIO Y TURISMO
FOMENTO AL TURISMO
FOMENTO A LA EDUCACION, CULTURA Y RECREACION
FOMENTO A LA SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL
APOYOS Y APORTACIONES

19
1
2
2
8
7
1

24,583,167.00
1,432,468.00
1,051,437.00
1,600,000.00
7,325,743.00
5,634,147.00

200,000.00

INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO 30 16,470,000.00

INFRAESTRUCTURA DE APOYOAL COMERCIO, LA
INDUSTRIA Y EL TURISMO
INFRAESTRUCTURA DE APOYO A LAS COMUNICACIONES
Y ASENTAMIENTOS HUMANOS
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION, CULTURA Y
RECREACION
INFRAESTRUCTURA DIVERSA

25

2

2

584,971.00

12,385,029.00

1,200,000.00

2,300,000:00
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REFRENDO FONDO ~IINFRAESTRUCTURA SOCIAL
MUNICIPAL

FOMENTO A LA SALUD Y ASISTENCIA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA DE, ppOYO ALAS COMUNICACIONES
Y ASENTAMIENTOS HUMANOS
INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION, CULTURA Y
,RECREACION
INFRAESTRUCTURA PARA LA SALUD, ASIST, Y SEG.
SOCIAL
,INFRAESTRUCTURA DIVERSA

REFRENDO FONDO IV APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

FOMENTO A LA SALUD Y ASI.STENCIA SOCIAL

INFRAESTRUCTURA DE APOYO A LAS COMuNICACIONES
YASENTAMIENTOS HUMANOS
INFRAeSTRUCTURA PARA LA EDUtACION, CULTURA Y
RECREACION . . .... '

ADa. DE MA.Q. EQUIPO Y MA.TERIAL DE SERVo EN APOYO
ALDE~O~OSECTORIAL

69

40

16

9

3

21

3

14

3

851,626.44

1,503,111.17

479,732.59

261',319.89

132,802A3

5,282.00

3,447,661.94

341,096.19

14,309.00

3,228,592.52

3,808,349.13

APROBAPO SEGUN ACTAS DE CABILDO NO. 73 DE FECHA 12 DE ENERO DEL'2000 Y NO. 78 PEL 15 DE FE8RERO DEL 2000. ASI COMO EL ACUERDO DEL EJECUnVO ESTATAL PUBLICADO
liN EL SUPLEMENTO NO, 5989 DEL PERIODICO OFIC\AL DEL 29 DE ENERO DEL 2000 Y LAS CORRESPONDIENTES AUTORIZACIONES'DE U\'SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS.

Per acuerdo del H. Cabildo, firma eI C.
\. JlIfi.'I""~ dradeBaeza, Tercer Regidor,

entacion de la C. .

NDICO DE HACIENDA

'".,..,_"",,, DA CADENAS CADENAS

II

'.
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CERTEZA

16 DE FEBRERO DE 2000

TABASCO
EI Peri6dico Oficial se publica los miE~rcoles y sabados bajo la
coordinaci6n de la Direcci6n de Talleres Graficos de la
Direcci6n General de Administraci6n. de la Secretaria de
Planeaci6n y Finanzas.

-La,s leyes, Decretos y demas disposiciones superiores son
obligatorias por el hecho de ser publicados en este Peri6dico.

Para cualquier aclaraci6n acerca de los documentos publicados
enel mismo, favor'de dirigirse a la Av. Cobre sin. Ciudad
Industrial oal teh~fono 53-10-47 de Villahermosa, Tabasco.




